
2020 年 8月 6日 

                       メビウスパッケージング株式会社 

 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社摂津工場（大阪府摂津市）に勤務している派遣社員１名が新型コロナウイルスに感染している

ことが 8月 5 日（水）夕方に判明いたしました。 

 

 感染が確認された当該派遣社員は、現在自宅待機しておりますが、今後医療機関に入院する予定で

す。また、当該拠点において、濃厚接触者に該当するものはいないとの見解を管轄の保健所よりいた

だいております。 

 

当該派遣社員は、包装工程で梱包作業を行っておりますが、製造現場に入場する際は、マスクを着

用後、手洗い、手指消毒などの衛生管理を行うと共に、作業中は手袋を着用しており、製品への影響

は無いものと判断しております。なお、当該拠点においては、既に消毒作業を終えております。 

 

 当社は、社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に関係各所と連携し、引き続き感染

拡大防止に努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

以 上 


